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Spørgsmål 386: 

”Med henvisning til Skatteministeriets materiale brugt ved den tekniske gen-

nemgang den 3. september 2008 af finanslovforslaget 2009, side 5, 09.21.01 

SKAT, jf. alm. del - bilag 244, hvoraf indtægtstallene for 2006 og 2007 er væ-

sentligt større end for 2008 og årene frem bedes ministeren redegøre for forkla-

ringen til dette udsving.” 

 

Svar: 

På finanslovsforslaget for 2009 fremgår det, at indtægterne på hovedkonto 

”09.21.01. Skat” er som i tabel 1. Oplysningerne er identiske med indholdet i 

materialet brugt ved den tekniske gennemgang. 

 

Tabel 1. Indtægter for ”§ 09.21.01. Skat” 

Mio. kr. R 

2006 

R 

2007 

B 

2008 

F 

2009 

BO1 

2010 

BO2 

2011 

BO3 

2012 

Indtægt 380,8 236,6 57,9 65,5 66,6 67,1 67,1 

Kilde: FFL09. 

 

De faktisk opgjorte indtægter i regnskabsårene 2006 og 2007 er væsentlig højere 

end de budgetterede indtægter for perioden 2008-2012. Der er ikke tale om et 

egentligt fald i indtægterne men derimod om regnskabsmæssige posteringer som 

følge af overførsler mellem hovedkonti.  

 

Der er tale om følgende 2 overførsler: 

For det første indeholder bevillingen i 2006 en række gebyrer på inddrivelsesom-

rådet som fra 2007 og frem er blevet overført til ”konto 09.21.03.50. Gebyrer på 

inddrivelsesområdet”. Gebyrerne udgjorde i 2006 ca. 168 mio. kr. 

 

For det andet blev SKATs bevillinger i forbindelse med fusionen delt mellem 

hovedkontiene ”09.21.01. Skat” og ”09.21.08. Restanceinddrivelse”. Baggrun-

den for opdelingen på 2 hovedkonti var at give mulighed for at oprette en egent-

lig styrelse med ansvar for al offentlig restanceinddrivelse mv.  

 

Ved indgåelse af aftalen om finansloven for 2007 blev det dog besluttet, at den 

nuværende organisering, hvor inddrivelsesopgaven er en integreret del af SKAT, 

opretholdes. Derfor blev de to hovedkonti slået sammen igen under ”§ 09.21.01. 

Skat” fra 2008. 

 

For 2006 og 2007 har både udgifterne og indtægterne vedrørende ”09.21.08. Re-

stanceinddrivelse” af regnskabstekniske årsager været ført under ”09.21.01. 

Skat” hele året. For at give et retvisende billede skulle der overføres regnskabstal 

til ”09.21.08. Restanceinddrivelse”. Dette skete først ved årsafslutningen.  
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En række udgifter vedrørende ”Restanceinddrivelse” har været nødvendigt at 

opgøre skønsmæssigt på basis af det anvendte årsværksforbrug på henholdsvis 

”09.21.01. Skat” og ”09.21.08. Restanceinddrivelse”. Disse er regnskabsteknisk 

konteret som en intern statslig overførsel, dvs. som en udgift på konto 

”09.21.08”, som modsvares af en indtægt på konto ”09.21.01”. Disse ”indtægter” 

opskriver i konsekvens heraf indtægtsniveauet isoleret set for ”09.21.01. Skat”. 

 

I tabel 2 er vist SKATs samlede faktiske indtægter korrigeret for den interne 

statslige overførsel til ”Restanceinddrivelse” samt gebyrerne som fra 2007 er 

overført til ”§ 09.21.03.50”. De faktiske indtægter er sammenholdt med budget-

skønnene. 

 

Tabel 2. Korrigerede indtægter samt budgetskøn for SKAT. 

Mio. kr. B 

2006 

R 

2006 

B  

2007 

R 

2007 

Indtægt 214,0 380,8 56,8 236,6 

Korrektion sfa. gebyrer overført til 09.21.03 159,8 167,7 - - 

Korrektion sfa. overførsel til Restanceind-

drivelse 

- 133,8 - 163,9 

Korrigeret indtægt for SKAT 54,2 79,3 56,8 72,7 

 

Der henvises i øvrigt til SKATs årsrapporter for 2006 og 2007, som kan findes 

på www.skat.dk.  

 

 


